
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ  

Národní orgán pro koordinaci 

Publicita ESI fondů v roce 2019 
a  
Představení Ročního komunikačního plánu  

OPTP a MMR-NOK 2020 
 
Radek Kobza 
Odbor publicity EU 



O čem to dnes bude? 
PROGRAM 

 

VYBRANÉ 
KOMUNIKAČNÍ 
AKTIVITY 

Integrovaná 
komunikace       
100 000 projektů 
pro lepší Česko a 
Kde EU fondy 
pomáhají. 

2 
ABSORPČNÍ 
KAPACITA 

 

Eurofon a 
Eurocentra plní 
svoji roli 
„rozcestníku“ a 
edukují žadatele a 
příjemce EU dotací. 

1 
ROČNÍ 
KOMUNIKAČNÍ 
PLÁN 2020 

Rozvíjíme, co se daří. 
Segmentujeme cílové 
skupiny. 
Přenastavujeme 
způsoby veřejného 
zadávání. 

3 



1 

 

ABSORPČNÍ KAPACITA 
 



13 regionálních 
informačních 

kanceláří 
(z toho 3 pouze na DPČ 

od 1.1.2020) 

+ 
1 call centre 

(již pouze jedna DPČ) 

www.dotaceEU.cz/eurocentra 



Regionální Eurocentra: Efektivní nástroj pro informování  
ŽADATELÉ A PŘÍJEMCI OCEŇUJÍ SEMINÁŘE I MOŽNOST PRIMÁRNÍCH KONZULTACÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 

 
 aktivita Eurocentra počet aktivit 

semináře pro žadatele 76 
přednášky pro školy a veřejnost 81 
konzultace k projektovým žádostem 475 

akce pro širokou veřejnost 110 

počet vlastních příspěvků na 

Facebookových profilech Eurocenter 
572 

Tabulka aktivit Eurocenter (EC) v 1. pololetí 2019 

1. pol.: Dotace EU a veřejné zakázky – 800 účastníků 
2. pol.: Dotace EU a projektové řízení – 280 účastníků 
             Dotace EU a finanční řízení – právě probíhá 
 
Poznámka: Vedle toho realizují regionální Eurocentra 
aktivity vůči široké veřejnosti (soutěže a eventy – 
Putování po projektech, Dny otevřených dveří). 

Tabulka aktivit Eurofonu (EF) v 1. pololetí 2019 

aktivita Eurofonu počet 

telefonické dotazy 422 

e-mailové dotazy 177 

dotazy přes chat 345 

Nejvíce se ptají na IROP (40 %), OP PIK (28 %) a OP ŽP (8 %) 

Důležité: Kvalita služeb EC a EF  - 
poskytování informací o EU fondech - 
prověřena evaluací (mystery call & 
shopping + hloubkové rozhovory)       
s velmi dobrými výsledky. 



Regionální Eurocentra: Žádaní partneři v regionech 
 
 



2 

 

VYBRANÉ KOMUNIKAKČNÍ AKTIVITY 2019 
 



Flash Eurobarometr 2019: Jak si stojí ČR v povědomí? 
V ČESKÉ REPUBLICE JE DLOUHODOBĚ ZNALOST PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ NAD PRŮMĚREM EU 

 
 



Flash Eurobarometr 2019: Pozitivní x negativní vnímání 
86 % RESPONDENTŮ, KTEŘÍ ZNAJÍ NĚJAKÝ PROJEKT, VNÍMÁ PŘÍNOS EU FONDŮ POZITIVNĚ 

 
 



STEMMARK 2019: Obdobný trend, hodnoty mírně odlišné 
 
 



STEMMARK 2019: Obdobný trend, hodnoty mírně odlišné 
 
 

Flash 
Eurobarometr: 

Hodnota 75 % 



STEMMARK 2019: Co jsme si u toho vzali? 
 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 



KAMPAŇ 2019: Koncept Gulliverů - obrů v městečku 
100 000 PROJEKTŮ PRO LEPŠÍ ČESKO – TÉMATA: ZDRAVOTNICTVÍ, EKOLOGICKÁ DOPRAVA A INOVACE  

 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

Realizace McCann/Momentum: 2,9 mil. Kč 
Nákup médií (TV, print, OOH a digital) Remmark: 21,1 mil. Kč 

 

Videoukázka – case study jarní kampaně (1´50´´) 

 



Naše kampaň získala stříbrnou EFFIE  
PODRUHÉ JSME BODOVALI V KATEGORII KAMPAŇ VEŘEJNÉ SPRÁVY (ZLATO V ROCE 2016 A STŘÍBRO 2019) 

 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 



Navazující regionální kampaň REVITALIZACE (OOH + digital) 

13 PROJEKTŮ V 13 KRAJÍCH JAKO DŮKAZ, ŽE PŘÍNOSNÉ PROJEKTY NALEZNETE VŠUDE 

 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

třístranné 
Maxi Cubes  

2 x 6 m 



Navazující regionální kampaň REVITALIZACE (OOH + digital) 

13 PROJEKTŮ V 13 KRAJÍCH JAKO DŮKAZ, ŽE PŘÍNOSNÉ PROJEKTY NALEZNETE VŠUDE 

 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

CLV a 
billboardy 



Navazující regionální kampaň REVITALIZACE (OOH + digital) 

13 PROJEKTŮ V 13 KRAJÍCH JAKO DŮKAZ, ŽE PŘÍNOSNÉ PROJEKTY NALEZNETE VŠUDE 

 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

on-line a 
sociální sítě 

Výroba: McCann 0,65 mil. Kč 
Média: Euro-Agency 2,4 mil. Kč 



Vizuální „svorník“ a claim komunikační strategie 
ROZVOJ A APLIKACE NADLINKOVÉ KOMUNIKACE DO PODLINKOVÝCH AKTIVIT (EVENTY) 

 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 



14 Dnů otevřených dveří na projektech podpořených z ESIF 
14 AKCÍ / 21 900 ÚČASTNÍKŮ / 1 HL. PŘÍJEMCE + 4 DALŠÍ Z REGIONU 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

Produkce: Xact s.r.o. -  7,8 mil. Kč / 14 akcí 
+ propagace Facebook 0,3 mil Kč 

www.akce.dotaceEU.cz 
 



14 Dnů otevřených dveří na projektech podpořených z ESIF 
14 AKCÍ / 21 900 ÚČASTNÍKŮ / 1 HLAVNÍ PŘÍJEMCE-HOSTITEL + 4-5 DALŠÍCH PREZENTACÍ Z REGIONU 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

Videoukázka 2 – DoD Národní humanitární základny Zbiroh (1´ 53´´) 



14 Dnů otevřených dveří na projektech podpořených z ESIF 
VÝSLEDKY Z EVALUACE (DOTAZNÍKY NA AKCI A PO AKCI) 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

79 % respondentů oslovených přímo na místě zhodnotilo akce jako přínosné pro 
povědomí o ESIF / podpořených projektech 
 
88 % respondentů uvedlo, že by veřejné instituce měly informovat o projektech 
financovaných z ESIF 
 
Podařilo se nám realizovat nejen velmi informativní, ale i atraktivní program 
Doporučili byste návštěvu podobné akce svým známým?  
 70 % rozhodně ano    
 27 % spíše ano    97 %  



Prezentace na hudebních festivalech napříč ČR   
1X VOTVÍRÁK (NEJVĚTŠÍ V ČR) / 8X REGIONÁLNÍ LÉTOFESTY 

 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

„Lítáme v tom s ESIF“ na největším festivalu Votvírák (14. – 15. 6. 2019) 

2 etapy – na sociálních sítích a na místě festivalu 

Na místě představeno 38 vybraných projektů (videa VR a PVC banner) 

Hlavní atrakcí byla aktivita lanovka a volný pád 

Prezentací prošlo 938 osob = celkem nárůst o 7 % oproti 2018 

62 % osob bylo velice překvapeno z prezentovaných informací  

=) Zmiňovali počet realizovaných projektů a množství investovaných peněz z ESIF 

Realizace Agentura TAH – 2,0 mil. Kč 

Série 8 regionálních LétoFestů v krajských městech (13. 7. – 7. 9. 2019), 
průměrná účast 550 – 650 návštěvníků prezentace 

soutěž „slepá mapa“, videa VR, soutěž o vstupenky (www.100projektu.eu a FB) 

67 % osob bylo překvapeno z prezentovaných informací  

66 % osob zná určitý projekt financovaný z evropských fondů 

80 % osob má lepší představu k čemu slouží podpora z fondů EU 

Realizace Mary Popp´s Agency s.r.o. - 1,8 mil. Kč / 8 akcí  
 

 

 

http://www.100projektu.eu/


Přílohy v Deníku: Konkrétní projekty v regionech 
1 DVOUSTRANA / 4 REGIONÁLNÍ MUTACE / 4 PROJEKTY A INFOGRAFIKA NA VYBRANÉ TÉMA 

 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

Výroba & distribuce: VLM a.s. 
1,9 mil. Kč / 12 příloh / 48 projektů 
 

Přesah do online (článek a video): 
 
 



3 

 

ROČNÍ KOMUNIKAČNÍ PLÁN 2020 
 



Vyšší znalostí konkrétních projektů k lepšímu vnímání  
ESI fondů v České republice 
JAK HODNOTÍTE PŘÍNOSY EU FONDŮ: PRO ČR X REGION X VÁS OSOBNĚ? 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 



(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

Pozitivní hodnocení vlivu ESI fondů – spontánně 
 Top 3 oblasti: doprava, životní 

prostředí a kvalita života 



Kam by měla směřovat podpora? 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 



Komunikační témata v roce 2020 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

100 000 projektů pro lepší Česko 
Koncept městečka s Gullivery je funkční pro všechna zvažovaná témata 
Grafická podoba mapy ČR sjednocuje komunikaci napříč formáty a aktivitami 
Doručíme jednu velkou kampaň s TV v 1.polovině roku a druhou menší na podzim 
 

Kde evropské fondy pomáhají… 
Ukážeme konkrétní projekty ve vašem okolí – Dny otevřených dveří, Putování po 
projektech,  prezentace  s pomocí virtuální reality na hudební festivalech, ale i 
propagace  ITI projektů a soutěže na Facebooku a Instagramu 
 

Příprava programového období po roce 2020 
Zahrnuje komunikační a PR aktivity vůči odborné veřejnosti, potenciálním žadatelům, 
ale i médiím a  novinářům (TZ, streaming Kulatých stolů, dotaceEU.cz…) 
 
 



Východiska a zkušenosti 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

Podrobnější segmentace cílové skupiny „široká veřejnost“ 
Zaměříme se na skupinu „přesvědčitelných“ s důrazem na ženy 
 

Hlavní roli v mediamixu má stále televize, roste význam digitálních médií 
Investice do TV je klíčová pro budování povědomí, přesvědčovací /důkazní fáze konkrétních 
příkladů / projektů navazuje ( ale ne ČT 1 - broadcasting audit ) 
 

Lidé vyžadují více informací, pozitivně reagují na konkrétní příklady a 
oceňují přímou komunikaci 
Realizace regionálních eventů a ukázky stavu před a po, návštěva na projektu 
 

Nově zavedené formáty VZ zvyšují rozsah i frekvenci doručení 
komunikačních aktivit 
Využijeme vysoutěžených rámcových spoluprací a zavedených DNS (tisky, nákup médií, 
propagační předměty, nově eventy) 
 
 



Kampaň 2020  - velká s TV na téma IZS 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

Novinky: 
 5 projektů = 5 vizuálů 

bannerové reklamy 
(rotace) 

 dynamická rotace v 
baneru bezpečnější → 
lepší Česko 

 5 reálných videí pro 
digitál =) konkrétní 
důkazy 

Kreativa McCann / Momentum -  4,9 mil. Kč 
Nákup médií (DNS) – 24 mil. Kč (6-8 týdnů TV březen - duben, outdoor, digitál – nově až do června) 



Další navrhované novinky 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 

Prezentace přínosů na veletrzích a velkých výstavách v regionech 
Stánek s novou virtuální realitou, jednoduchou soutěží a s obsluhou Eurocentra 
 

Nové výpravnější video virtuální reality 
Atraktivní formát komunikace na eventech 

 
Přílohy v denících  
12 x celostátní deník s regionálními mutacemi a nově vyzkoušíme Blesk  
 

Série video tutoriálů MS2021+ 
pro snadnější orientaci uživatele „nového“ ISKP 
 
 



Celkový rozpočet na rok 2020 
 
 

(SYNTÉZA: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ,  FOKUSNÍ SKUPINY  
A INDIVIDUÁLNÍ ROZHOVORY KE KREATIVĚ KAMPANĚ) 



DĚKUJI ZA POZORNOST  
 


